



MARMARA ÜNİVERSİTESİ  
2016 YILI

ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİM  
KOORDİNATÖRLÜĞÜ

FAALİYET RAPORU



## **BİRİM YÖNETİCİSİ SUNUŞU**

Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü, 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun Madde 15 ve Yükseköğretim Kurulu Engelliler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliğinin ön gördüğü Madde 11 ve Madde 12'ye göre çalışmıştır. Yine aynı yönetmeliğe dayanarak hazırlanmış ve 13 Aralık 2016 tarihinde senatodan geçmiş olan Engelli Öğrenci Birimi Yönergesi'ne istinaden çalışmalarına devam etmektedir.

Eski Koordinatörün Aralık 2015'te istifası ile birim faaliyetleri durmuş. Yeni Koordinatörün 23 Mart 2016 tarihinde atanması ile birim aktifleşmiştir. Bu rapor da bahsedilen tüm faaliyetler Nisan 2016 itibari ile gerçekleşmiştir.

**Adı Soyadı: Okt.ZUHAL PEK**

**Unvanı: Koordinatör**

**İmza**

## **I- GENEL BİLGİLER**

### **A. Misyon ve Vizyon**

#### **Misyon**

Birime ait yönergede de ifade edildiği üzere, birimin misyonu Marmara Üniversitesi'nde kayıtlı bulunan engelli öğrencilerin; engel durumlarından dolayı ders ve sınav uygulamalarında karşılaştıkları sorunları ortadan kaldırarak gerekli tedbirleri almak ve eğitimde fırsat eşitliği sağlamaktır.

#### **Vizyon**

Engelli öğrencilerin eğitim hayatına tam katılımını sağlamak için ihtiyaç tespiti yapmak, önlem almak, eğitim ve fiziki erişilebilirliği sağlayarak Marmara Üniversitesi'ni her bağlamda mevcut ve gelecek öğrenciler için erişilebilir kılmak. Bireyin sorunlarının çözümünden yola çıkarak bu çözümleri üniversite geneline yaymak ve bu alanda sosyal politikalar geliştirebilecek çözüm ve uygulamaların oluşacağı projeler geliştirmek ve gerçekleştirmek. Üniversite genelinde bilinçlendirme çalışmaları yapmak.

## 5- Sunulan Hizmetler

### 5.1-Eđitim Hizmetleri

#### 5.1.1- Öğrenci Sayıları

Birimler	Fiziksel Engelli	Görme Engelli	İşitme Engelli	Dil ve Konuşma Problemliler	Zihinsel Engelliler	Atipik Otizm Dikkat ve Hiperak	Psikolojik Problemler	Kronik Problemler	Diđer	Toplam
Teknik Bilimler Meslek Yüksek Okulu	6	5	6	2		1				20
Sosyal Bilimler Meslek Yüksek Okulu	10	4	3	1	1			1		20
Atatürk Eğitim Fakültesi	4	13	1	1				1		20
Eczacılık Fakültesi			1							1
Fen Edebiyat Fakültesi	1	7	1	2			1			12
İşletme Fakültesi				1					1	2
İletişim Fakültesi	3	1								4
İşletme Fakültesi	2	2							1	5
İlahiyat Fakültesi	2	3	2					3		10
İktisat Fakültesi	4	2		3						9
Hukuk Fakültesi	3	3		1				2		9
Güzel Sanatlar Fakültesi			2					2		4

Birimler	Fiziksel Engelli	Görme Engelli	İşitme Engelli	Dil ve Konuşma Problemliler	Zihinsel Engelliler	Atipik Otizm Dikkat ve Hiperak	Psikolojik Problemler	Kronik Problemler	Diğer	Toplam
Fen Bilimleri Enstitüsü	1						1			2
Sosyal Bilimler Enstitüsü	5	1						1		7
Mühendislik Fakültesi	1	2	1	3						7
Sağlık Bilimleri Fakültesi	1	1								2
Siyasal Bilimler Fakültesi		1							1	2
Teknoloji Fakültesi	3									3
Avrupa Birliği Enstitüsü	1	1								2
Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü	2	1	1					1		5
Eğitim Bilimleri Enstitüsü									1	1

Birimler	Fiziksel Engelli	Görme Engelli	İşitme Engelli	Dil ve Konuşma Problemliler	Zihinsel Engelliler	Atipik Otizm Dikkat ve Hiperak	Psikolojik Problemler	Kronik Problemler	Diğer	Toplam
Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırma Enstitüsü	1	1								2
Spor Bilimleri Fakültesi		1							1	2
Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulu			1							1
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu	1									1
Toplam	51	49	19	14	1	1	2	11	5	154

## 5.2-İdari Hizmetler

1-Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğünün bulunduğu Daire Başkanlıkları Binasında yer yönlendirmeleri döşenerek, asansör tuşlarına Braille yazı yazılarak, asansöre sesli yönlendirme ilave edilerek, danışmaya banko tipi FM İndüksiyon döngüsü kurularak, bina girişi tekerlekli sandalye girmesine uyumlandırılarak binanın erişilebilirliği sağlandı.

2-Atatürk Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümüne kapı üzerlerine, öğrenci dolapları üzerine Braille ile yazılar yazıldı. Tuvaletine gidiş yolu tekerlekli sandalye geçişine göre düzenlendi.

3-Osmanlıca Türkçesi okutulan bölümlere Osmanlıca uyumlu NVDA sesli ekran okuyucu yüklendi. İngilizce Mütercim Tercümanlık Bölümüne yine NVDA sesli ekran okuyucu yüklendi. İlgili bölümlerle görme engelli öğrenciler için materyal oluşturulmaya başlandı.

4- Atatürk Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümüne Goodfeel Görme Engelliler için Nota okuma programı, JAWS for Windows sesli ekran okuyucu, tarayıcı, Braille Yazıcı, kabartma ekran ve bir bilgisayar temin edildi.

5-Görme engelliler için 1 adet Ace Eye Pal sesli tarayıcı ve metin okuyucu alınarak Kütüphane Daire Başkanlığı'na teslim edildi.

6-Fen Edebiyat Fakültesi merdivenlerine az gören bir öğrenci için kaydırmaz şeritler döşendi.

7-Atatürk Eğitim Fakültesi'ne görme engelliler için yer yönlendirmeleri düşendi. Arka çıkış kapısına rampa yapıldı.

8- Fen Edebiyat Fakültesinde bulunan engelli tuvaletlerin uygunsuzluğu tespit edilip iç tefrişatı tekrardan düzenlendi.

9-Enstitüler Binası asansörleri görme engelliler için erişilebilir hale getirildi, yer yönlendirmeleri döşendi. Konferans salonuna bedensel engellileri çıkarmak için merdiven tırmanıcı alındı. Tüm salona FM İndüksiyon döngüsü döşenerek işitme engelliler için erişilebilir hale getirildi.

10- İngilizce yeterlilik sınavına gelen öğrencilerin ÖSYM'den tespiti yapıp, özel gereksinimleri karşılanarak sınavları yapıldı.

11- Göztepe Kampüsü genelindeki binaların hepsinde bulunan asansörlere Braille tuş ve sesli yönlendirme döşendi.

12- Birime ait eob.marmara.edu.tr web sayfası hazırlandı ve yayına geçti. Facebook üzerinde sosyal medya hesabı açıldı.

13- Bazı öğrencilere talepleri doğrultusunda öğrenci asistanları ayarlandı.

14-2017 yılında tüm akademik ve idari personel ile paylaşılmak üzere engellilikle ilgili bilinçlendirme kılavuzu hazırlandı.



15- Bir grup idari personel ve bir grup öğrenciye temel düzey işaret dili eğitimi verildi.

16-Birimlerdeki Engelli Öğrenci Danışmanları ile toplantı yapılarak hizmet içi eğitim verildi. Görev ve işleyişi aktaran bir el kılavuzu hazırlanarak verildi.

17-Engelli çalışanlar için kampüs içi servis temin edildi.

18-8.Engelsiz Üniversiteler Birim Koordinatörlükleri İstanbul Bölge Toplantısına ev sahipliği yapıldı. Toplantı raporu Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'na gönderildi.

19- Uzaktan Eğitim alan bir öğrenci için bulunduğu ildeki üniversitede sınavını alabilmesi için düzenleme yapıldı.

20-Bazı öğrencilerin özel gereksinimleri doğrultusunda ders ve sınav düzenlemeleri yapıldı.

21- Tüm akademik personele birimden bilgilendirici elektronik posta iletisi gönderildi, Aynı içerikteki mesaj tüm akademik ve idari personele telefon mesajı olarak gönderildi.

22- Birimin Yönergesi düzenlendi 13 Aralık 2017 tarihinde senatodan geçti.

### **5.3-Diğer Hizmetler**

1-Engelsiz Marmara Kulübü ile 3 Aralık Dünya Engelliler Gününde engelli yakınları, engelli çalışanlar ve engelli öğrenci temsilcisinden oluşan bir grup ile söyleşi yapıldı.

2-Engelsiz Marmara Kulübü ile Eş Pedal Derneği davet ederek görme engelli öğrenciler ile bir araya getirildi ve bisiklet sürme eğitimi verildi.

3-1 çalıştay, 1 sempozyum ,1 kongre ve 3 bölge toplantısına katılmıştır.

## **FAALİYET RESİMLERİ**

### **8. Engelsiz Üniversiteler Birim Koordinatörlükleri İstanbul Bölge Toplantısı**



**3 Aralık Dünya Engelliler Günü**  
**Söyleşi: “Bir De Bizi Dinleyin” Farklılıkları ,kısıtlılıkları olanların engelsiz yaşam Hikayeleri**



## Erişilebilirlik Çalışmalarından Örnekler



## İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Harcama yetkilisi olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm.

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan ederim. (Yer-Tarih: Marmara Üniversitesi/23.01.2017)

İmza  
Ad-Soyad:Okt.Zuhal PEK  
Unvan: Koordinatör